- 1 -

令和６年第３回関市教育委員会会議録

１ 日時

開会 令和６年３月４日（月）午後５時

閉会 令和６年３月４日（月）午後５時２３分

２ 場所

関市役所 ５階 ５－１会議室

３ 出席委員

教育長         森   正 昭

教育長職務代理者    末 松 桂 子

教育委員        西 部 美 晴

教育委員        清 水   徹

   教育委員        米 山 英津子

４ 説明のために出席した者

教育委員会事務局長         後 藤 勝 巳

教育総務課長（会議録書記）     遠 藤 英 治

学校教育課長            平 田 昌 隆

５ 出席した事務局職員

教育総務課課長補佐         廣 瀬 正 則

６ 傍聴者

   なし

７ 議事日程

（１）開会

（２）前回（令和６年第２回）の会議録の承認について

（３）教育長事業報告（２月８日から３月４日）

（４）議事

議案第９号 令和５年度末教職員人事異動の内申について

（５）閉会

 議事内容（概要）

○開会

事 務 局 長  ただ今より、令和６年第３回関市教育委員会会議を開会し

ます。

- 2 -

○前回会議録の承認

事 務 局 長  令和６年第２回の会議録の承認について、事務局の報告を

お願いします。

教育総務課長  （第２回会議録を朗読）

事 務 局 長  何かご質問はございませんか。

ご質問がございませんので、会議録を承認してよろしいで

しょうか。ご異議もないようですので、会議録を承認します。

委員の皆様には、後ほど会議録にご署名をお願いします。

○教育長の報告

事 務 局 長  教育長の事業報告をお願いします。

教 育 長  第２回教育委員会会議開催日以降の主な事業報告をします。

３ページをご覧ください。

２月１５日の学校給食「ジビエ」は、鹿肉のカレーを富岡

小でおいしくいただきました。

１６日、教育実践記録の表彰式では、最優秀賞に桜ヶ丘中

荘加教諭の体育実践が選ばれました。

１９日から関市議会第１回定例会が開会しまして、本日が

第３日目でした。第２日目から始まりました代表・一般質問

では、２２人の議員のうち１９人が登壇されますので、通常

３日間のところ今回は４日間の日程になっております。

３月１日は、関商工の卒業証書授与式が挙行されました。

毎年、午前１０時から全日制、午後３時から定時制の卒業式

が行われます。今年の卒業生は、進学する割合が高く、市内

で就職する生徒も増えているそうです。

事 務 局 長    ありがとうございました。ただ今の報告について、何かご

      質問は、ございませんか。ご質問がなければ、議案の審議に

      入りたいと思います。本日提案されました議案は１件です。

○議事

事 務 局 長  「議案第９号 令和５年度末教職員人事異動の内申について」

を議題とします。この議案は、人事に関する案件ですので、秘

密会としたいと思いますが、ご異議ございませんか。ご異議も

ないようですので、秘密会といたします。

 （提案説明の後、議案第９号を承認）

事 務 局 長  本日の議案は、すべて終了しました。これをもちまして、第

３回教育委員会会議を閉会いたします。